
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112800223

223

Nº 229, quinta-feira, 28 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2024

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA - PROCESSO Nº 198/2024O
MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA torna - público aos interessados que nos termos do art. 75,
I (Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 119.812,02 (cento e dezenove mil
e oitocentos e doze reais e dois centavos), no caso de caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores, da Lei 14.133/2021,
estará recebendo de pessoas jurídicas ou físicas do ramo, por e-mail ou protocolo
presencial na sede do Setor de Licitação, a partir do dia 29/11/2024 ás 8ha 03/12/2024 ás
9h, as cotação de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado a partir do
parâmetro de preço para a Contratação de empresa para serviços de manutenção,
recuperação e readequação de pavimentação em paralelepípedo e meio-fio em diversas
ruas deste Município. A proposta e documentos de habilitação e fiscal, deverá ser entregue
ou enviado por e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com, conforme consta no Termo de
Referência. A contratação será regida pela Lei 14.133/2021.

Paratinga (BA), 25 de novembro de 2024
ELISSANDRO F. DOS SANTOS MOURA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2024

Pregão Presencial nº 016/2024, cujo objeto e a contratação de empresa
especializada para organização, montagem, desmontagem e execução da segunda edição
do projeto Natal da Cidadania para contemplar crianças e adolescentes de famílias
inseridas no Cadúnico e beneficiadas pelo Programa Bolsa Família, participantes do Serviço
de Convivência e Fortalecimento do Vinculo, Programa Primeira Infância no SUAS e/ou
famílias atendidas e acompanhadas pele Centro de Referência de Assistência Social e
Centro de Referência Especializado de Assistência Social. Conforme Termo de
Referência(Anexo I) deste Edital. Abertura dia 10/12/2024 às 09h00. Aquisição do edital
procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre ou pelo Email:
cplpmpa2023@gmail.com.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2024 SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de vidros, grades, divisórias, espelhos, persianas, policarbonato e metalon com serviços de
instalação para atender as demandas do município de Piripá - BA. Data/Hora da disputa
10/12/2024 às 10h30 horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis através do portal da
transparência www.piripa.ba.gov.br. Informações piripasetorlicitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 SRP

O Município de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021, torna público que será realizada licitação na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO Nº 022/2024 SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de utensílios de cozinha, para atender as demandas do município de Piripá - BA.
Data/Hora da disputa 10/12/2024 às 14h30 horas/Brasília. Edital e Anexos estão
disponíveis através do portal da transparência www.piripa.ba.gov.br. Informações
piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá, 28 de novembro de 2024.
FLAVIO OLIVEIRA ROCHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

Dia 13/12/24, às 9h. PA 022811-2024. Objeto: aquisição de equipamentos e
mobiliários destinados à Escola Djalma Bessa, localizada no município. Local: www.bnc.org.br.
Edital: na CPL, das 8h às 12h, ou http://presidentedutra.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos:
http://presidentedutra.ba.gov.br. Informações: tel. 7436401011.

Presidente Dutra/Ba, 27 de Novembro de 2024.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

O Município de Quixabeira, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 014/2024, no dia
11/12/2024 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
PARA REALIZAÇÃO DE FEIRA NA ÁREA DA SAÚDE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA - BAHIA. Edital e anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br
e no Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br. Mais informações no setor de
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.

Quixabeira, Bahia. 28 de novembro de 2024.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

Objeto: Contratação de Empresa para Construção 01 (uma) Unidade Básica
de Saúde - Padrão 1, no Município de Rio do Antônio-BA. Abertura 13/12/2024, às
09:00hs, Edital na íntegra pelo site licitacoes-e2.bb.com.br e
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço Global.

Rio do Antonio, 26 de novembro de 2024.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO
AUTOMOTOR TIPO VAN, COM CAPACIDADE MINIMA DE 19 (DEZENOVE) LUGARES, PARA O
TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIPIO DE RODELAS/BA,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante
e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 10/12/2024 às 14:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

5ª PUBLICAÇÃO
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE RECARGA DE

OXIGÊNIO, CILINDRO, VÁLVULA REGULADORA E TOMADA PARA POSTO, DESTINADOS A
ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RODELAS/BA,
conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte integrante
e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 09/12/2024 às 15:30h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024

5ª PUBLICAÇÃO
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO PARCELADO DE INSUMOS LABORATORIAIS E REAGENTES QUÍMICOS,
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
RODELAS/BA, conforme especificações e condições constantes no termo de referência,
parte integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 10/12/2024 às
17:00h. Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: licitante.rodelas@gmail.com.

Rodelas, 27 de novembro de 2024
EUCLIDES GOMES FONSECA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 274/2024
Licitação: Pregão Eletrônico n. 057/2024 Objeto: Aquisição de Materiais Médicos

para Assepsia, Limpeza e Higiene Pessoal para atender as Demandas Das Unidades Básicas De
Saúde E Hospital Municipal De Salinas Da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços.
A partir de 28/11/2024, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de 28/11/2024,
pelo sítio www.gov.br/compras Abertura das propostas: 12/12/2024, início da Sessão às 09h00
(horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 26 de novembro de 2024.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 322/2024
Licitação: Pregão Eletrônico n. 054/2024 Objeto: Contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados para
atender as necessidades do Município de Salinas da Margarida/BA, incluindo operadores e
motoristas, manutenção preventiva e corretiva e custos de combustíveis que incidam
direta ou indiretamente na prestação dos serviços, através do Sistema de Registro de
Preços. A partir de 28/11/2024, nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de
28/11/2024, pelo sítio www.gov.br/compras Abertura das propostas: 09/12/2024, início da
Sessão às 14h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 -
9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 26 de novembro de 2024.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

A Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude de Salvador
- SPMJ, por meio do Agente de Contratação, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e do Decreto Municipal 37.611, de 17 de outubro 2023 e posteriores dispositivos
relacionados, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 - UASG 459251 NÚMERO PROCESSO INTERNO
BB 1060474 Nº Processo PMS/SPMJ: 222404/2024.

Objeto: Aquisição de 3 (três) veículos, utilitários, de 7 (sete) lugares, zero
quilômetro, para integrar a Central de Transportes da Casa da Mulher Brasileira de Salvador no
âmbito dos trabalhos da Secretaria de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude do
Município de Salvador, conforme condições e exigências estabelecidas em edital. Veículo
automotivo utilitário, 0 km, emplacamento, fabricação/modelo do ano corrente ou superior,
potência mínima de 80cv e motorização mínima 1.4, flex, câmbio manual/automático, direção
hidráulica/elétrica, capacidade mínima de 07 (sete) lugares, com pintura sólida branca, itens de
segurança obrigatórios constantes na legislação vigente e em conformidade com o Código
Nacional de Trânsito, conforme especificações do termo de referência. A empresa vencedora
deverá responsabilizar-se: pelo emplacamento veicular na modalidade "veículo oficial",
conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e Termo de Referência. Tipo de
licitação: Menor preço. Modo de disputa: aberto. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS:
data: 28/11/2024. Hora: 10:00hrs. - Horário de Brasília. Local: https://licitacoes-e2.bb.com.br/
SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: data: 13/12/2024. Hora: 10:00hrs. - Horário de
Brasília. Local: https://licitacoes-e2.bb.com.br/ Abertura da licitação em 13/12/2024 às 10:00
no endereço eletrônico: https://licitacoes-e2.bb.com.br/ o edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços: www.compras.salvador.ba.gov.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br/
e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP

Salvador, 26 de novembro de 2024.
GUSTAVO FIGUEIREDO MERCES

Pregoeiro/Agente de Contratação


		2024-11-28T08:35:52-0300




